Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Городской Совет

XXVIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

24 ноября 2007 года                                                                                                                         №28-8
Об утверждении бюджета муниципального образования

 «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на  2008 год

Заслушав и обсудив информацию и.о. главы города  Дьяконовой Т.В., главного специалиста экономического отдела городской администрации Щегловой В.А.,  председателя городского Совета Евсеева С.В.,  сессия городского Совета решила:

1. Установить, что доходы бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС(Я), поступающие в 2008 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных, местных налогов и сборов и иных неналоговых платежей по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации и Республики Саха (Якутия).

2. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации утвердить бюджет МО «Город Удачный» Мирнинского района РС(Я) на 2008 год:

2.1. По доходной части в сумме 61 662 958,0 рублей (Приложение № 1), в том числе:

· собственные доходы бюджета МО «Город Удачный» 61 662 958,0 рублей;
2.2. По расходной части в сумме 61 662 958 рублей (Приложение №2,3), в том числе:
· субвенция бюджету Республики Саха (Якутия) из местного бюджета в связи с превышением уровня расчетной бюджетной обеспеченности 6 533 000,0 рублей;
· субвенция из бюджета поселения на передаваемые полномочия на выполнение     функций контрольного органа – 400 000,0 рублей;
· субвенция из бюджета поселения на передаваемые полномочия на организацию проведения мобилизационной подготовки – 155 450,0 рублей.
3. Утвердить в объеме расходов бюджета МО «Город Удачный» на 2008 год:
3.1. Текущие расходы  47 141 583,0 рублей;
3.2. Капитальные расходы 14 521 375,0  рублей.
4. После принятия Закона Республики Саха (Якутия) «О государственном бюджете РС(Я) на 2008 год» внести изменения и дополнения в настоящее решение в части включения в доходную и расходную часть бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС(Я) утвержденных сумм субвенций и субсидий, передаваемых на исполнение государственных полномочий из бюджетов других уровней.
5. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2008 года.
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте МО «Город Удачный» (www.udachny.ru).
7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.
Председатель городского Совета                                                                                   С.В. Евсеев